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Od rządowego wsparcia dla gmin nadmorskich aż po linię kolejową wiodącą
przez Darłówko i budynek poczty wystawiony na sprzedaż. Burmistrz Darłowa
poruszył długą listę tematów podczas wideokonferencji z wiceministrem
Pawłem Szefernakerem.

Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji i jednocześnie poseł koszalińskiego
okręgu Paweł Szefernaker we wtorek 17 lutego zaprosił do udziału w wideokonferencji
wszystkich samorządowców powiatu sławieńskiego. Była to okazja do poruszenia
najistotniejszych tematów z punktu widzenia każdej gminy.

Burmistrz Darłowa zaapelował raz jeszcze w sprawie rozszerzenia rządowej tarczy
finansowej dla gmin górskich o obszary nadmorskie. Przypomniał, że według
szacunkowych wyliczeń budżet w wysokości jednego miliarda na ten cel należałoby
zwiększyć o około 175 milionów złotych. Arkadiusz Klimowicz pytał również o dysproporcje
w podziale pieniędzy na Fundusz Inwestycji Lokalnych. Poruszył też temat funduszy
unijnych.

– Według zaproponowanego podziału nasze województwo dostanie z nowej puli na lata
2021-2027 jedynie 82 proc. kwoty przyznanej nam w latach 2014-2020. Poza tym rząd
chce zachować w rezerwie ponad 7 miliardów złotych z pieniędzy, które powinny trafić do
regionów. Bardzo nas to niepokoi – mówił gospodarz Darłowa.

Arkadiusz Klimowicz liczy na wsparcie posła w kwestii przebudowy linii kolejowej na trasie
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Gdańsk-Szczecin. Jednym z rozpatrywanych wariantów tej przebudowy jest wybudowanie
nowej stacji kolejowej w Darłówku i włączenie jej w dotychczasową trasę poprzez nowy
odcinek na linii Darłowo-Wiekowo. Dla Darłowa byłoby to doskonałe rozwiązanie
logistyczne umożliwiające bezpośredni dojazd do miasta Króla Eryka najszybszymi
połączeniami kolejowymi. Inwestycja, którą planują Polskie Linie Kolejowe byłaby
finansowana z funduszy Unii Europejskiej.

Na liście tematów przekazanych wiceministrowi znalazł się również związanych z obecną
siedzibą Poczty Polskiej w Darłowie. Budynek nie jest przystosowany do potrzeb osób
niepełnosprawnych, w dodatku został wystawiony na sprzedaż. – Mamy nadzieję, że nie
oznacza to chęci wycofania się przez Pocztę Polską z Darłowa – mówił burmistrz
Klimowicz.

Wiceminister zapowiedział, że wkrótce odezwie się do włodarzy indywidualnie w kwestii
zgłoszonych przez nich problemów.


